平成 22 年 11 月 4 日

各 位

上場会社名   オークマ株式会社

代表者     取締役社長 花木 義麿

(コード番号   6103)

問合せ先責任者 執行役員経理・企画部長
兼経営企画室長 堀江 親

(TEL      0587-95-7822)

平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び平成 23 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年４月30日に公表いたしました平成23年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本

日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成 23 年３月期通期連結業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間の予想値と実績値との差異

（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 39,000 △2,000 △2,200 △2,300 △14.00

実 績 値  (B) 42,668 △1,558 △2,067 △3,234 △19.68

増 減 額  (B-A) 3,668 442 133 △934

増 減 率  (％) 9.4 ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 22年３月期第２四半期)

29,790 △6,283 △6,492 △9,382 △57.09

２．平成 23 年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 90,000 1,200 500 300 1.83

今回発表予想 (B) 96,000 1,200 200 △1,200 △7.30

増 減 額  (B-A) 6,000 ― △300 △1,500

増 減 率  (％) 6.7 ― △60.0 ―

(ご参考)前期実績
(平成 22 年３月期)

60,336 △15,023 △15,651 △18,814 △114.48

３．差異及び修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、期初の想定を上回る受注高となり、売上高、営業利益、

経常利益は前回予想を上回りました。一方、四半期純利益におきましては、特別損失として「投資有

価証券評価損」を計上したことにより、前回予想を下回る結果となりました。

通期につきましては、これまでの受注実績と今後の受注見込みから、売上高は前回予想を上回る見

通しですが、経常利益は円高の進展の影響により、また当期純利益は投資有価証券評価損の計上の影

響もあり、前回予想を下回る見通しとしております。

※ 上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上